bancadas, reparos e reforços estruturais, instalação de forro de PVC, revisões e adequação das 

instalações hidrossanitárias, melhoria do aspecto e segurança dos muros e áreas externas, construção 

de novos banheiros e ampliação da cozinha,  nos padrões estabelecidos no Projeto Básico (Anexo VII). 

 O valor estimado do objeto é de R$ 547.333,17 (quinhentos e quarenta e sete mil trezentos e 

trinta e três reais e dezessete centavos). 

02.03 - As despesas diretas ou indiretas porventura incidentes, tais como salários, transportes, 

encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, comerciais, indenizações 

e quaisquer outras despesas que forem devidas aos seus empregados ou prepostos, no desempenho

[...]

31 da Lei 8.666/93 e demais normas legais pertinentes, 

nas modalidades previstas no caput e § 1º do art. 56 dessa mesma Lei, no 

equivalente a 1% (um por cento) do valor total estimado da contratação, sendo, 

portanto o valor da garantia no valor de R$ 5.473,33 (cinco mil quatrocentos e setenta 

e três reais e trinta e três centavos) 

 O valor estimado da contratação referente a esta licitação é de R$ 547.333,17 (quinhentos e 

quarenta e sete mil reais trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos) 

n1) A garantia referida no item anterior deste Edital deverá ter seu respectivo documento em sua forma

[...]

31 da Lei 8.666/93 e demais normas legais pertinentes, nas 

modalidades previstas no caput e § 1º do art. 56 dessa mesma Lei, no equivalente a 1% 

(um por cento) do valor total estimado da contratação, sendo, portanto o valor da garantia 

no valor de R$ 5.473,33 (cinco mil quatrocentos e setenta e três reais e trinta e três 

centavos) 

 O valor estimado da contratação referente a esta licitação é de R$ 547.333,17 (quinhentos e 

quarenta e sete mil reais trezentos e trinta e três reais e dezessete centavos) 

n1) A garantia referida no item anterior deste Edital deverá ter seu respectivo documento em sua forma

[...]

2.1 EMPREENDIMENTO:   

Serviços de Reforma da Escola Emapa 

2.2 LOCALIZAÇÃO:   

Centro Condado / Pernambuco. 

2.3 EMPREENDEDOR:   

Prefeitura Municipal do Condado/ Pernambuco. 

2.4 POPULAÇÃO BENEFICIADA:   

Centro e urbana. 

2.5 CUSTO DO EMPREENDIMENTO:   

R$ 547.333,47 (quinhentos e quarenta e sete mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e 

sete centavos), onde os Recursos são próprios e Fundeb). 

03 – INFORMAÇÕES DO MUNICIPIO